
   
 

 
 

 

Об установлении платы, взимаемой с роди-

телей (законных представителей) за при-

смотр и уход за детьми, осваивающими об-

разовательные программы  дошкольного 

образования в муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях Урмарского 

района Чувашской Республики 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», со ст. 6 Закона Чувашской Республики от 

18.10.2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» 

Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить с 01 ноября 2021 года ежедневную родительскую плату, взимаемую с 

родителей (законных представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за ребен-

ком) в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Урмарского района, реа-

лизующих программы дошкольного образования: 

в дошкольных учреждениях с 10-ти часовым пребыванием - 98 (девяносто восемь) 

рублей в день; 

в группах кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста в общеоб-

разовательных учреждениях с 5-ти часовым пребыванием - 49 (сорок девять) рублей в день. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района от 

10.12.2018 г. № 919 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представи-

телей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы до-

школьного образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Ур-

марского района». 

3. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  начальника  

управления  образования и молодежной  политики администрации Урмарского района Н.В. 

Иванову. 

4. Отделу организационно-контрольной работы и информационного обеспечения 

управления делами опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-

мации. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                        Д.Г. Иванов 

 

 

 

 
Иванова Надежда Васильевна 

8(835-44) 2-15-41 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.11.2021     №  946 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

01.11.2021    946  №  
Вâрмар  поселокê 

http://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/108764
http://internet.garant.ru/document/redirect/17603980/6
http://internet.garant.ru/document/redirect/42522110/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/48766433/0

